关于国家重点研发计划精准医学研究重点

专项2017年度项目立项的通知

各有关单位：

国家重点研发计划精准医学研究重点 专项2017年度 项目立

项工作巳经完成。

根据 《国家重点研发计划管理暂行办法》（国科发资(2017]

152号）及《国家重点研发计划资金管理办法》（财科教(2016 J

113号）及项目实施期间出台的国家重点研发计划管理有关规章

制度的 要求， 认真落实项目（课题）承担单位法人责任， 做好项

目实施和资金管理 使用工作；项目牵头单位和负责人要切实加强

课题之间的衔接与协调，确保项目的研究开发目标和任务按期完

成；严格按照中央财政科研经费管理的有关规定，资金专款专用，

提高资金使用效益。

在项目实施过程中，需严格执行年度 计划，按照 项目实施进

程 ， 切实做好考核指标的落实， 并按照科技部统一部署和要求，

履行数据共享协议中承诺的条款。 应以医学科研需求为导向，研

发具有自主知识产权的前沿组学技术，为本专项顺利实施提供技

术支撑 。 为保障专项总体目标的实现， 我中心将依据有关规定，

对项目进行定期检查，并根据任务完成情况，对任务和经费进行

调整。

鼓励项目承担单位应积极争取地方政府和多种渠道经费的

支持， 保障预期目标的顺利完成 。

特此通知 。

附件1:精准医学研究重点专项项目的立项批复内容

附件2:关于拨付国家重点研发计划精准医学研究重点项目

2017年立项项目预算的通知

抄送：科技部相关专业司、资源配置与管理司、政策法规与

监督司、 项目组织推荐单位、 课题承担单位

2